INDICAÇÃO nº 156/2025

Senhores Vereadores,

Senhor Prefeito Municipal,

No exercício de suas funções e na forma regimental, o

vereador que abaixo subscreve,

INDICA

Ao Poder Executivo Municipal, para que determine ao

departamento competente, que proceda com a limpeza diária no centro da cidade e nos bairros,

devido a grande quantidade de lixo que se acumula diariamente.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pela necessidade de

manter a conservação urbana, garantindo melhor aspecto visual, segurança para pedestres e

motoristas, além de prevenir a proliferação de insetos e animais peçonhentos. Nesse contexto,

em estrita atenção a uma relevante demanda popular, a presente indicação tem por objetivo

sugerir ao Poder Executivo que, no uso de suas atribuições legais, providencie a execução dos

serviços de limpeza.

                                             Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos/PR,

em 28 de março de 2025.

Cledimar Boaretto

Vereador Proponente